
ZZPRC Elektrowni Bełchatów
Pierwsze kroki do nowych mocy

19 listopada w siedzibie Południowego Koncernu Energetycznego podpisano dwa kontrakty pomiędzy PKE SA a
Energoprojektem Katowice SA. Sygnatariuszami dokumentów byli ze strony PKE Jan Kurp - prezes Zarządu i
Henryk Tymowski - Wiceprezes Zarządu, zaś ze strony Energoprojektu Andrzej Kowalski – prezes Spółki i Jan
Antończyk – dyrektor ds. marketingu i sprzedaży.

 Obydwa kontrakty dotyczą wykonania dokumentacji technicznej niezbędnej do uzyskania pozwolenia na budowę
bloku energetycznego w Elektrowni Blachownia i Elektrowni Jaworzno III oraz wykonania dokumentacji niezbędnych
do uzyskania pozwolenia na budowę linii wyprowadzenia mocy z nowych bloków. Kontrakty obejmują także
przygotowanie dokumentów niezbędnych do ogłoszenia przetargów na wykonanie tych inwestycji.
 Termin realizacji kontraktów wyznaczony został na drugą połowę 2010 roku.
 Kontrakty są częścią polityki odbudowy mocy w Południowym Koncernie Energetycznym jej pierwsze efekty mają
być widoczne w latach 2015-2016.

 Według wcześniejszych informacji, w ciągu najbliższych czterech lat grupa Tauron, w której największym
producentem prądu jest PKE, rozpocznie budowę ok. 3 tys. megawatów nowych mocy wytwórczych, kosztem ok. 13
mld zł. W sumie do 2020 roku holding chce zainwestować 30 mld zł.
 Zgodnie z zapowiedziami, PKE chce wybudować w Jaworznie i Blachowni nowe bloki energetyczne o mocy ok. 900
megawatów każdy. Koszt każdego z nich szacowany jest wstępnie na ok. 5 mld zł. Natomiast w Blachowni, kosztem
ok. 3 mld zł, miałaby powstać także tzw. elektrownia poligeneracyjna, produkująca oprócz prądu i ciepła również gaz
na potrzeby Zakładów Azotowych Kędzierzyn.
 Ponadto budowa bloku o mocy 460 megawatów planowana jest w Elektrowni Halemba. Inna inwestycja
przygotowywana jest w Elektrowni Stalowa Wola, gdzie w ciągu ok. 5 lat ma powstać zasilany gazem blok
energetyczny. Wstępnie zakłada się, że będzie on dysponował mocą ok. 400 megawatów. Koszt inwestycji – także
wstępnie - szacowany jest na 1,5 mld zł. W ZEC Bielsko-Biała powstaje natomiast blok ciepłowniczy.
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